
Alle Gerichte zum Mitnehmen!

 
ESSENSABHOLUNGEN, GASTSTÄTTE UND BIERGARTEN

Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag 
von 11.00 Uhr bis 23.00 Uhr (Küche schließt um 20.00 Uhr)
 Sonntag von 11.00 Uhr bis 14.00 Uhr (Küche bis 13.30 Uhr).

 

Die aktuelle Speisekarte finden Sie unter www.brauerei-hummel.de sowie Facebook.
Tischreservierungen: telefonisch und WhatsApp (nicht für aktuellen Tag) unter 

09542 / 1247
 

BIERVERKAUF
Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr

Dienstag 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr / Sonntag von 9.00 Uhr bis 13.30 Uhr.

Unsere Öffnungszeiten

 
Freitag 15.08.2025 (Maria Himmelfahrt)

Gaststätte, Essensverkauf und Bierverkauf von 09.00 Uhr bis 16.00 Uhr
(Küch von 11.00 Uhr bis 15.00 Uhr)

Kirchweih 20.08.2025 - 25.08.2025
Festhallen und Hofbetrieb täglich ab 10.00 Uhr

täglich warme Küche von 11.00 uhr bis 20.00 Uhr
Kirchweihprogramm im Anhang

Urlaub Gaststätte 26.08.2025 bis einschließlich 16.09.2025
Gaststätte und Essensverkauf geschlossen.

Bierverkauf werktags von 9.00 Uhr bis 17.00 Uhr geöffnet. 

Voranzeigen

Wir freuen uns auf Sie!
Familie Hummel & Team

folgt uns:
@brauereihummel
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T A G E S Z U S A T Z G E R I C H T E

Abholung 11:00 bis 19:30 Uhr

 Mittwoch, 13.08.2025:
gebratene Rippchen mit Mischgemüse und Klöße
Lasagneschnitzel mit Pommes
Räucherlachsnudeln mit Rahmsoße und Paprika

Donnerstag, 14.08.2025:
Kümmelbraten mit Schwarzwurzgemüse und Klößen
Jägersteak vom Schwein mit Pommes
Zucchinischeiben in Parmesan-Eihülle auf Nudeln

 Samstag, 16.08.2025:
Pfefferknöchla mit Klößen und Sauerkraut
Biergeschnetzeltes mit Röstzwiebeln und Malzschotröster
Schalenkartoffeln mit Quark und Zwiebeln

  Montag, 18.08.2025:
Kaiserbraten in Rahmsoße mit Klößen
gratiniertes Schweizer Steak mit Pommes 
Welsfilet in Dillsoße mit Salzkartoffeln

10,50€
13,60€
10,80€

11,90€
12,70€
10,50€

11,90€
10,90€
10,50€

11,20€
13,60€
12,20€



Zitronenrahmsuppe

Spanferkelbraten
mit Wirsing und Klößen

Kalbsrahmbraten
mit Wirsing und Klößen

Sauerbraten 
mit Blaukraut und Klöße

Currywurst
mit Pommes

Cordon bleu vom Schwein
mit Pommes

Marinierte Heringe
mit Salzkartoffeln

Riesenröster mit Pfifferlingen 
gratiniert mit Ziegenfrischkäse

Schweineschnitzel
mit Pommes oder Kartoffelsalat

Hähnchennuggets
mit Pommes

kleiner Beilagensalat

4,60€

13,50€

16,90€

14,40€

9,30€

13,60€

8,90€

13,50€

11,20€

6,60€

2,60€

Abholung 11:00 bis 13:30 Uhr
1 5 . 0 8 . 2 0 2 5

F E I E R T A G S K A R T E



Klößchensuppe

Schweinebraten in Pfifferlingrahmsoße
mit Wirsing und Klößen

Kalbsrahmbraten
mit Wirsing und Klößen

Rindertafelspitz in Estragon-Senfsoße
mit Klößen

Kaninchenbraten in Rahmsoße
mit Blaukraut und Klößen

Hähnchenschnitzel in Knusperpanade
mit Kartoffelsalat

Krokettenmix auf buntem Gemüse
mit Sauerrahmdip

gebackene Butterflygarnelen auf Fetacreme
mit Röstitalern

Schweineschnitzel
mit Pommes oder Kartoffelsalat

Hähnchennuggets
mit Pommes

kleiner Beilagensalat

4,60€

14,90€

16,90€

14,40€

12,90€

11,50€

10,50€

11,90€

11,20€

6,60€

2,60€

Abholung 11:00 bis 13:30 Uhr
1 7 . 0 8 . 2 0 2 5

S O N N T A G S K A R T E



Fleischspieß mit Pommes

Currywurst mit Pommes

Schweineschnitzel mit Pommes oder Kartoffelsalat

Cordon bleu vom Schwein mit Pommes oder Kartoffelsalat

Natursteak mit Kräuterbutter dazu Pommes

Hähnchenschnitzel in Knusperpanade mit Kartoffelsalat

1 Paar Bratwürste mit Sauerkraut und Brot oder Kartoffelsalat

Backfischecken dazu Kartoffelsalat

Backkäse mit Krautsalat und Tzatziki dazu Breze

Micky Maus mit Pommes und Ketchup

Hähnchennuggets mit Pommes und Ketchup

Hummel-Brotzeitplatte (Wurst und Käse)
mit Brot, Butter, Gurke und Senf

Hausmacher Sülze mit Röstkartoffeln

Wurst mit Musik mit Brot und Butter

Schweizer Wurstsalat mit Brot und Butter

Brathering mit Brot und Butter

Ziebeleskäse mit Brot und Butter

Salatteller mit Hähnchenbruststreifen dazu Breze

Salatteller mit Feta und Oliven dazu Breze

kleiner Beilagensalat

12,60€

9,30€

11,20€

13,60€

11,60€

11,50€

9,20€

10,50€

10,20€

8,60€

6,60€

10,80€

10,50€

8,20€

9,50€

6,40€

7,70€

10,80€

10,20€

2,60€

( a u ß e r  S o n n -  &  F e i e r t a g )
W O C H E N K A R T E


